
Stránka 1 z 11 

 

SMLOUVA O ZHOTOVENÍ AUTORSKÉHO DÍLA, 

LICENČNÍ 

SMLOUVA A DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ODMĚNY 
 

Generali CEE Holding B. V. 

se sídlem: De entree 91, 1101 BH, Amsterdam, Nizozemí 
 

Generali CEE Holding B. V., organizační složka, 

se sídlem Na Pankráci 1658/121, 14021 Praha 4 
IČ: 282 39 652, DIČ: CZ699001273 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 59992, 
 

 
dále jen „Generali“ na straně jedné 

a 

Akademie výtvarných umění v Praze 

IČ 60461446 
se sídlem U Akademie 4, 170 22 Praha 7 

zastoupena doc. MgA. Tomášem Vaňkem, rektorem AVU 

dále jen „AVU” na straně druhé 

a 

Adam Fejfar, bytem Jindřišská 2025, 530 02 Pardubice 
 

dále jen “zhotovitel” na straně třetí 

a 

Velvyslanectví Italské republiky 
IČ: 00466549 

se sídlem Nerudova 214/20, 118 00 Praha 1 
zastoupeno panem Francesco Saverio Nisio, velvyslancem 

dále jen „Velvyslanectví“ na straně čtvrté 

všichni společně také jako „smluvní strany“ 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) tuto  



Stránka 2 z 11 

 

SMLOUVU O ZHOTOVENÍ AUTORSKÉHO DÍLA, LICENČNÍ SMLOUVU 

A DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ ODMĚNY 

I. 

Preambule 

1.1 V rámci soutěže pořádané AVU a Velvyslanectvím, coby vyhlašovateli, pro studenty 
sochařských ateliérů AVU na vytvoření exteriérové sochy na téma česko - italského přátelství 
(dále jen „Dílo“), zvítězil zhotovitel se svým soutěžním návrhem. Cena pro vítěze sestává z 
finanční odměny ve výši 15.000,- Kč a dále možnosti realizovat Dílo pod odborným vedením 
AVU za dohodnutou cenu díla ve výši 650.000,- Kč - veškeré náklady na realizaci díla ze strany 
zhotovitele jsou v ceně díla obsaženy. 

1.2 Soutěž dle čl. 1.1 byla realizována AVU a Velvyslanectvím, coby vyhlašovateli, kdy AVU 
zajišťovala odbornou stránku průběhu soutěže a zavazuje se touto smlouvou dohlédnout na to, 
aby Dílo bylo prováděno v souladu se soutěžním návrhem, potažmo grafickou částí návrhu. 
Velvyslanectví se zavázalo v rámci soutěže poskytnout finanční prostředky na úhradu 
skicovného a odměn dle podmínek soutěže. AVU a Velvyslanectví se dále dohodly, že Generali 
vyplatí odměny účastníkům soutěže, a to ve výši 15.000,- Kč za 1. místo, ve výši 10.000,- Kč za 
2. místo a 5.000,- Kč za 3. místo, a to způsobem uvedeným včl. V. této smlouvy. 

1.3 Vzhledem ktomu, že smluvní strany mají také zájem na tom, aby vítězné dílo zhotovitele bylo 
autorsky a stavebně zrealizováno, uzavírají se zhotovitelem tuto smlouvu o zhotovení 
autorského díla a licenční smlouvu. 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro Generali vytvořit Dílo odpovídající návrhu, se kterým 
zhotovitel v soutěži specifikované v čl. I. zvítězil a zavazuje se toto Dílo realizovat dle předem 
ujednaných podmínek. Koncept vítězného návrhu zhotovitele včetně způsobu a harmonogramu 
realizace Díla tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Generali se zavazuje zaplatit za řádně provedené 
Dílo odměnu způsobem uvedeným v čl. IV. této smlouvy. 

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že Dílo, které pro Generali vytvoří, bude právně bezvadné, tj. 

zhotovitel bude jediným autorem díla, 
Dílo bude původní a jeho užitím ze strany Generali nebudou neoprávněně porušena 
autorská práva dalších třetích osob, 
zhotovitel prohlašuje, že odměna, která mu bude na základě této smlouvy vyplacena, je 
odměnou konečnou a veškeré finanční nároky vyplývající z provedení Díla samotného nebo 
z jeho užití na základě poskytnuté licence, budou uhrazením této odměny v plném rozsahu 
uspokojeny. 

2.3 Vznikne-li Generali nebo AVU škoda v důsledku právních nebo faktických vad Díla, zejména 
pokud bude nějaká třetí osoba uplatňovat vůči Generali nebo AVU nároky zejména z titulu 
porušení jejího autorského práva, bude zhotovitel povinen tuto škodu či jinou újmu Generali 
nebo AVU nahradit, a to v rozsahu, ve kterém té které smluvní straně vznikla. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje Generali poskytnout výhradní licenci k užití Díla, a to v rozsahu 
uvedeném v čl. VII. této smlouvy. 



Stránka 3 z 11 

 

III. 

Provádění díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje pod odborným dohledem AVU provést a předat Generali Dílo nejpozději 
do 31. 8. 2019. Generali se zavazuje řádně provedené Dílo v tomto termínu převzít. 

3.2 Předání a převzetí autorského díla se uskuteční na adrese sídla Generali uvedené v záhlaví této 
smlouvy, případně na blíže specifikovaném místě ve veřejném prostoru. Smluvní strany se 
zavazují o předání a převzetí Díla sepsat předávací protokol, ve kterém budou uvedeny veškeré 
zjevné vady, které Generali mohla zjistit již při samotném převzetí. 

3.3 Vlastnické právo k Dílu náleží Generali od okamžiku jeho převzetí od zhotovitele. 

3.4 Závazek zhotovení Díla je splněn jeho dokončením bez zjevných vad či nedodělků a 
protokolárním předáním Díla. V případě, že Dílo bude Generali převzato s výhradami, zapíší se 
tyto vady do předávacího protokolu ve smyslu čl. 3.2 a zhotovitel je povinen tyto zjevné vady a 
nedodělky neprodleně odstranit, nejdéle však v termínech, které budou uvedeny v předávacím 
protokolu. Nedohodnou-li se strany na termínu odstranění vad, je zhotovitel povinen vady 
odstranit do 15 kalendářních dnů od jejich sepsání do předávacího protokolu Generali. Dílo se 
považuje za dokončené po podpisu protokolu společně s předáním všech podkladů nutných pro 
řádné užívání a údržbu Díla a po případném odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání 
Díla. 

IV. 
Cena Díla a platební podmínky 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení Díla činí 650.000,- Kč vč. DPH (slovy: šest set 
padesát tisíc korun českých). Zhotovitel je srozuměn stím, že tato částka je nejvýše přípustná, 
tzn. konečná a nepřekročitelná; zahrnuje v sobě veškeré náklady a práce nezbytné pro 
provedení Díla včetně ceny veškerého materiálu, přičemž zhotovitel výslovně potvrzuje, že 
sjednaná částka plně reflektuje náklady, které bude muset zhotovitel na řádné provedení Díla 
vynaložit a tato cena odpovídá ceně obvyklé v místě a čase uzavření této smlouvy. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že částka uvedená v čl. 4.1 bude uhrazena na bankovní účet s tím, 
že část ceny Díla ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bude zaplacena do 
14 dnů od podpisu této smlouvy, druhá část ceny Díla ve výši 350.000,- Kč (slovy: tři sta 
padesát tisíc korun českých) bude uhrazena do konce měsíce dubna, a třetí část ceny Díla ve 
výši 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) do 14 dnů od předání díla Generali a to na účet 
zhotovitele. Řádným a včasným poukázáním ceny Díla způsobem uvedeným v tomto odstavci 
se má cena Díla za uhrazenou. 

4.3 Úhradu ceny Díla provede Generali bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet zhotovitele.



v. 

Stránka 4 z 11 

 

 

Vypořádání odměny ze soutěže 

5.1 Generali prohlašuje, že se v rámci realizované soutěže ve smyslu čl. 1.1 a 1.2 této smlouvy 
zavázala mj. odměnit i výherce, kteří se umístili na 1., 2. a 3. místě, a to odměnou v souhrnné 
výši 30.000,- Kč bez DPH. 

5.2 Generali a AVU, coby vyhlašovatelé se dohodly, že Generali poukáže částku 30.000,- Kč včetně 
příslušné výše DPH na bankovní účet AVU a to do 14 dnů od 
podpisu této smlouvy. Částka dle předchozí věty je účelově vázána na vyplacení (předání) 
odměny účastníkům soutěže (studentům AVU) ze strany AVU, a to následujícím způsobem: 

částka ve výši 15.000,- Kč bude AVU předána zhotoviteli, který se umístil na 1. místě, a to 
bezodkladně po jejím obdržení, 
částka ve výši 10.000,- Kč bude AVU předána účastníkovi, který se umístil na 2. místě, a to 
bezodkladně po jejím obdržení, 
částka ve výši 5.000,- Kč bude AVU předána účastníkovi, který se umístil na 3. místě, a to 
bezodkladně po jejím obdržení. 

5.3 AVU se zavazuje vyrozumět Generali, že odměna poskytnutá Generali byla účastníkům soutěže 
vyplacena dle ustanovení odstavce 5.2. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo osobně, případně v součinnosti s AVU, a to v nejvyšší 
odborné kvalitě a v termínu sjednaném v této smlouvě. 

VII. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

7.1 V případě, že Dílo nemá vlastnosti popsané v této smlouvě nebo v Příloze č. 1 této smlouvy, 
považuje se za vadné. 

7.2 Generali je povinen vady Díla písemně oznámit zhotoviteli, a to bez zbytečného odkladu poté, co 
je zjistil. 

7.3 V případě zjištění vady Díla je Generali oprávněn požadovat po zhotoviteli bezplatné odstranění 
vady, které zhotovitel provede do 30 dní ode dne písemného oznámení vad Generali, nebo 
přiměřenou slevu z ceny Díla. 

7.4 V případě zjištění vady Díla, kterou nelze odstranit a která brání tomu, aby Dílo jako celek mohlo 
být řádně užíváno a aby mohlo sloužit svému účelu, má Generali právo od této smlouvy 
odstoupit. 

7.5 Zhotovitel nemá povinnost z vadného plnění ani povinnost z vad Díla, jestliže tyto vady byly 
způsobeny v důsledku nevhodného pokynu ze strany Generali anebo použitím věcí



Stránka 5 z 11 

 

předaných mu k zpracování Generali v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
nevhodnost těchto pokynů nebo věcí nemohl zjistit nebo na ně Generali upozornil a Generali na 
jejich použití trval. Stejně tak zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávnou manipulací, 
vyšší mocí nebo třetí osobou. 

7.6 Zhotovitel poskytuje tímto Generali záruku za jakost Díla, s tím že záruční doba činí 24 měsíců. 
Zárukou za jakost Díla přejímá zhotovitel závazek, že dodané Dílo bude po záruční dobu 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a že si zachová smluvené vlastnosti. 

7.7 Záruční doba týkající se Díla počíná běžet ode dne jeho předání Generali. 

Vlil. 
Licence a podlicence 

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že je autorem Díla a že je oprávněn autorské dílo užít ve smyslu 
ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a udělit 
právo k takovému užití Díla jiné osobě. 

8.2 Zhotovitel současně s vytvořením a předáním Díla dále v souladu s touto smlouvou poskytuje 
Generali výhradní oprávnění užívat dílo po neomezenou dobu, tj. je oprávněn zpřístupňovat Díla 
v hmotné podobě a umožnit jeho zhlédnutí nebo jiného vnímání, sdělovat jej veřejnosti. Smluvní 
strany se dohodly, že Dílo bude užíváno způsobem, který nebude snižovat vážnost Díla jako 
celku. 

8.3 Zhotovitel uděluje Generali licenci k Dílu po dobu trvání jeho majetkových práv, tj. po dobu jeho 
života a dále sedmdesát (70) let po smrti zhotovitele. 

8.4 Generali není oprávněn bez souhlasu zhotovitele provádět na dílu jakékoliv změny, úpravy či jiné 
modifikace. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že Generali je oprávněn postoupit práva z této smlouvy, resp. licence 
vyplývající na třetí osoby a je oprávněn udělit k dílu podlicenci třetí osobě v rozsahu, v jakém je 
licence udělena Generali dle této smlouvy pouze po předchozím souhlasu zhotovitele s tím, že 
zhotovitel je povinen oznámit bez zbytečného odkladu Generali změnu svého příjmení a/nebo 
bydliště oproti údajům v záhlaví této smlouvy uvedeným. Pokud takto neučiní a žádost o 
oprávnění udělit k dílu podlicenci třetí osobě se vrátí zpět Generali, má se za to, že souhlas k 
podlicenci byl udělen. 

8.6 Generali v plném rozsahu dle této smlouvy uděluje ve smyslu §2363 a násl. občanského 
zákoníku podlicenci k Dílu Velvyslanectví, které tímto podlicenci k Dílu v plném rozsahu přijímá. 
Podlicence je udělena bezúplatně. Zhotovitel s postoupením licence na Velvyslanectví výslovně 
souhlasí. 

8.7 Zhotovitel není oprávněn poskytnout tutéž licenci k dílu nikomu jinému. Smluvní strany se dále 
dohodly, že zdržení se výkonu práva se nevztahuje na zařazení Díla do portfolia zhotovitele k 
propagaci jeho vlastní tvorby a přednáškové činnosti. K těmto činnostem je zhotovitel jako 
poskytovatel licence oprávněn právo k dílu vykonávat, aniž by porušoval licenční ujednání 
obsažené v této smlouvě. 

8.8 Odměna za poskytnutí licence dle této smlouvy je obsažena v ceně Díla dle čl. 4.1 této smlouvy.



Stránka 6 z 11 

 

 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

9.1 Generali, a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana podstatně poruší tuto smlouvu. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je 
neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. 

9.2 Generali je oprávněn odstoupit od této smlouvy, zejména pokud Dílo nebude způsobilé sloužit 
zamýšlenému účelu a pokud zhotovitel včas neodstraní vady Díla oznámené Generali. 

9.3 Generali je oprávněn odstoupit od této smlouvy, zejména pokud bude zhotovitel v prodlení s 
předáním Díla o více než 30 dní, a pokud realizace Díla nebo některé části bude v rozporu s 
touto smlouvou nebo se závaznými právními předpisy či technickými normami. 

9.4 Zhotovitel a AVU jsou oprávněni od smlouvy odstoupit, bude-li Generali v prodlení s uhrazením 
ceny autorského díla o více než 30 dní. 

9.5 Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy zůstávají v platnosti články této smlouvy 
týkající se odpovědnosti za vady Díla, záruky, jakož i ustanovení o vlastnictví Díla. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků. Účinnosti nabývá 
smlouva uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů s tím, že povinnost uveřejnit smlouvu má Generali. 

10.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
se řídí občanským zákoníkem. 

10.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom paré. 

10.4 Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné a vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé 
ustanovení této smlouvy, je neplatné pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu 
anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 
smlouvy. 

10.5 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že je jim její text srozumitelný, že 
s jejím textem souhlasí a nepovažují smlouvu za nevýhodnou či v rozporu s dobrými mravy a že 
k jejímu podpisu přistupují svobodně, vážně, nikoli v tísni, v rozrušení či z lehkomyslnosti, na 
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.



Přílohy: č. 1 - Specifikace autorského díla 

Stránka 7 z 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Stránka 8 z 11 

 

 

 

 

 

 

SPECIFIKACE AUTORSKÉHO DÍLA 
dle smlouvy o zhotovení autorského díla a licenční smlouvy uzavřené mezi 

Generali, Akademií výtvarných umění v Praze a Adamem Fejfarem 

vytvoření exteriérové sochy na téma česko - italského přátelství. 

Pracovní název: Carnevale 

Italský vlk - Vlčice jež odkojila Romula a Rema, Český dvouocasý lev, symboly které jsou každému 
známé. Za normálních okolností by obě hrdé a samostatné šelmy vedle sebe nebyly. Zde sedí bok po 
boku, symbolicky propojují a nechávají skrz sebe proudit oba národy. 
Je z nich cítit klid a vzájemné uvědomění si, navíc společně sdílí půdu (podstavec), a upínajíce pohled 
i myšlenky jedním směrem - je jasné že jednají společně. 
Sjednoceně/symbolicky se otevřeli jedna druhé, proudí jimi společně tentýž vzduch, prach, světlo, 
tma... Z modelace by měla být patrná jakási nadpřirozenost obou zvířat, avšak ne na úkor jejich síle a 
důstojnosti. 

Podstavec z betonu/kamene, tvar a velikost se určí až po ujasnění prostoru a místa osazení sochy. 

Stručný technický popis 

Celková výška sochy i s podstavcem bude pod 3 metry. 
Samotná socha bude vysoká kolem dvou metrů a z bronzu. Bude zakotvena/zalita trny do podstavce. 
Podstavec z betonu/kamene - podle místa určení, se naplánuje a zrealizuje ideální vzhled podstavce, 
ale hlavně jeho ukotvení (nejšetrnější a nejbezpečnější k vybranému místu). 

Přibližná cena 

Přibližná cena 650 000,- Kč zahrnuje: 

Odlévání do bronzu 455 000,- Kč Instalace, materiál, těžká technika přibližně 50 000,-Kč 
Železná/bronzová konstrukce 45 000,-Kč Podstavec, materiál, instalace přibližně 65 000,- Kč 
Asistence, výpomoc (pracovní síla) přibližně 35 000,-Kč



Fotodokumentace 

Stránka 9 z 11 

 

 

 
 



Stránka 10 z 11 

 

 

 

 

 

 



Stránka 11 z 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


